
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

COMUNE  DI  OSTANA 

Provincia  di  Cuneo 
 

SERVIZIO SPORT, TURISMO, CULTURA, ISTRUZIONE E SOCIALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ALLISIO SILVANA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DETERMINAZIONE N. 73 DEL 10/05/2022 

 

 

OGGETTO: Adesione all'APP dei Borghi più belli d'Italia "MappToGo" - Affidamento 

incarico ed impegno di spesa alla Ditta Mediamix S.r.l. - Codice CIG: 

Z86365568F.  

 

 

L’anno duemilaventidue il giorno dieci del mese di maggio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 55, in data 17.07.2015, avente ad 

oggetto: “Recepimento nuovo assetto organizzativo dell’Unione Montana dei Comuni del 

Monviso”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 09, in data 27.01.2021, avente ad oggetto: 

“D.Lgs.vo n. 267/2000 – Apertura esercizio provvisorio – Assegnazione Provvisoria delle risorse ai 

Responsabili di Servizio – Bilancio di Previsione 2021 – Approvazione”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14, in data 30.04.2021, relativa 

all’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 28, in data 30.04.2021, avente ad oggetto: 

“Bilancio 2021–2023 – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione – Affidamento Risorse ai 

Responsabili di Servizio”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 02, in data 11.02.2022, avente ad oggetto: 

“D.Lgs.vo n. 267/2000 – Apertura esercizio provvisorio – Assegnazione Provvisoria delle risorse ai 

Responsabili di Servizio – Bilancio di Previsione 2022 – Approvazione”; 

Visti gli atti con i quali sono stati nominati i vari Responsabili dei Servizi e delle funzioni 

demandate all’Unione Montana; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30, in data 04.05.2022, avente ad oggetto: 

“Variazione n. 01, in via d’urgenza ed in esercizio provvisorio, al Bilancio di Previsione – Esercizio 

finanziario 2022”;  

 Premesso che il Comune di Ostana, ha tra i propri compiti istituzionali, quello di 

promuovere l’immagine e la conoscenza del proprio territorio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Visto il preventivo della Ditta MEDIAMIX S.r.l., con sede in Via Mameli n. 72 – 61100 – 

Pesaro – C.F.: 01319470413 – Partita IVA: 01319470413, in data 28.01.2022, pervenuto presso 

questo Comune in data 04.05.2022, Prot. n. 1280, relativo al servizio di fornitura di progettazione e 

realizzazione di una APP che racconti, attraverso illustrazioni e testo autoriale, 3 luoghi del Comune 

di Ostana che consentirà all’utente (turista) di decidere la propria visita in funzione del tempo a 

disposizione e dei propri interessi, selezionati i luoghi e impostato il tempo della visita, 

l’applicazione accompagnerà l’utente nel viaggio con tutte le indicazioni necessarie, ammontante ad 

€. 350,00 (IVA compresa); 

 Ritenuta congrua ed economicamente vantaggiosa l’offerta della Ditta MEDIAMIX S.r.l. 

che la stessa garantisce, oltre al possesso dei requisiti di ordine generale, adeguata capacità 

tecnica ed economica;  

 Dato atto che: 

- la procedura di aggiudicazione della fornitura e la scelta del contraente è stata fatta ai sensi 

dell’art. 51, comma 1, del D.L. n. 77/2021, convertito nella Legge n. 108/2021, che prevede che per 

lavori servizi e forniture di importo inferiore ad €. 139.000,00 è consentito l’affidamento diretto da 

parte del responsabile del procedimento; 

- per gli acquisti di importo inferiore a €. 5.000,00 non rilevano gli obblighi di ricorso 

al MePA o ad altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di riferimento) o al sistema 

telematico della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, Legge n. 296/2006 come 

modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018; 

 Vista il DURC OnLine Protocollo INPS_29572684 del 26.01.2022 dal quale risulta la 

regolarità contributiva della Ditta con validità sino al 26.05.2022;  

 Visto il CIG: Z86365568F; 

 Visti: 

- l’art. 1 – comma 629, lett. b), della Legge n. 190/2014; 

- il D.Lgs.vo n. 29/1993 e n. 267/2000; 

- il Regolamento di Contabilità adottato ed operante; 

 

 Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare, per le motivazioni richiamate in premessa, alla Ditta MEDIAMIX S.r.l., con 

sede in Via Mameli n. 72 – 61100 – Pesaro – C.F.: 01319470413 – Partita IVA: 01319470413, il 

servizio di cui all’oggetto, come da richiesta del Comune di Ostana, ammontante ad €. 350,00 (IVA 

compresa). 

 

2) Di impegnare la somma di €. 350,00 imputandola al Cap. 410/1 “Spese per convegni, 

congressi e manifestazioni culturali” – Codice Meccanografico 05.02.1, gestione competenza del 

bilancio dell’esercizio 2022, in corso di predisposizione, il quale dovrà presentare apposita e 

specifica disponibilità. 

 

3) Di dare atto che l’esigibilità dei presenti affidamenti avverrà entro il 31 Dicembre 2022. 

 

4) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Bilancio per il visto di regolarità 

contabile. 

Istruita da Davide Giolitti 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

F.to: ALLISIO Silvana 

 
 

E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Ostana, lì ______________ 

                                                                                                                               IL VICE SEGRETARIO 

                                                                                                                               (GOLDONI Dott. Paolo) 

 


